
SLUŽBENE    NOVINE 
 

GRADA                                                                                                                          POŽEGE 
 

Požega,  17. veljače 2014.          ___      Broj 5.  

List izlazi po potrebi 

Cijena ovom broju 20,00 kn 

 

Godišnja pretplata 150,00 kn 

 

 SADRŽAJ 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 
Stranica 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Požege   2 

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec prosinac 2013. 3 

3. Odluka o osnivanju tima za potporu projektima u interesu Grada Požege 4 

4. Rješenje o imenovanju predsjednika, zamjenika predsjednika i članova tima za potporu 

projektima u interesu Grada Požege 
5 

5. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2013. godinu   
6 

6. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za  2013. godinu   
7 

7. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća  o realizaciji programa javnih potreba u kulturi u Gradu 

Požegi za 2013. godinu 
8 

8. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u predškolskom 

odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 2013. godinu 
9 

9. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u sportu u Gradu 

Požegi za 2013. godinu 
10 

10. 
Zaključak o prihvaćanju  Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

u Gradu Požegi za 2013. godinu 
11 

11. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća  o realizaciji programa javnih potreba u turizmu i ostalih 

udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2013. godinu 
12 

12. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku natječaja o davanju 

 u zakup poslovnog prostora  u vlasništvu Grada Požege 
13 

13. 
Pravilnik o izmjenama  i dopunama Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore 

studentima Grada Požege 15 

14. Statutarna odluka o izmjeni  Statuta Grada Požege    17 

15. Poslovnik o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Požege  18 

16. Odluka o osnivanju Javne  ustanove „Sportski objekti Požega“  Požega    19 

17. Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi 24 

18. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Požege u 2014. godini 27 

19. 
Odluka o davanju  suglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama  Statuta 

Gradskog kazališta  Požega   
30 

20. Rješenje o imenovanju ravnateljice Gradskog kazališta Požega  31 

21. Zaključak o predlaganju članova u Nadzorni odbor društava  Komunalac Požega d.o.o.  32 

22. Zaključak o predlaganju članova u Nadzorni odbor društava Tekije  d.o.o.  33 

   

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 2 

                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                  

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

             GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 023-01/14-01/02 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega, 12. veljače 2014.   

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. - pročišćeni tekst), te članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13 i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 5. sjednici, održanoj dana, 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Požege   

  

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Požege za razdoblje od lipnja 

do 31. prosinca  2013. godine.      

 

 

II. 

 

 Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                      Nino Smolčić, dipl.oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 3 

                                 

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                  

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

             GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 400-02/13-01/10 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-24 

Požega, 12. veljače 2014.   

 

 

Na temelju članka 36. stavak 1. alineje 20. i članka 114. stavak 1. Statuta Grada Požege (Službene novine 

Grada Požege, broj: 3/13 i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 5. sjednici, održanoj dana, 12. veljače 2014. 

godine donijelo je slijedeći    

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izvješće o korištenju proračunske zalihe za mjesec prosinac 2013. 

godine.     

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                    Nino Smolčić, dipl.oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 4 

                               

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A                                                                                   

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                        GRAD   POŽEGA 

                     GRADSKO VIJEĆE                                                                               

 

KLASA:021-01/14-01/11 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5      

Požega, 12. veljače 2014.                    

               

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.- pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineja 20.  Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

03/13. i 19/13.) , Gradsko vijeće  Grada Požege na  5. sjednici održanoj dana 12. veljače 2014 godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju tima za potporu projektima u interesu Grada Požege 

 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko vijeće osniva tim za potporu pri realizaciji projekata od interesa za Grad Požegu s ciljem zastupanja 

istih u svim institucijama Republike Hrvatske i institucijama Europske unije, a koji su prihvaćeni od Gradskog vijeća 

Grada Požege. 

 

Članak 2. 

 

 Članovi tima po funkciji su Gradonačelnik Grada Požege, zamjenici gradonačelnika, predsjednik Gradskog 

vijeća Grada Požege, članovi Vlade RH iz Požege, saborski zastupnici iz Požege, zastupnici u Europskom parlamentu s 

područja Grada Požege, predsjednik Županijske gospodarske komore u Požegi i predsjednik Obrtničke komore u 

Požeško-slavonskoj županiji. 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj tim počinje sa radom danom osnivanja na Gradskom vijeću Grada Požege. 

 

 Članak  4.  

 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

                                                                                                                                                            

                                                                                                                              PREDSJEDNIK                 

                                                                                                                      Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 5 

                               

 

  

R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A                                                                                   

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                        GRAD   POŽEGA 

                     GRADSKO VIJEĆE                                                                               

 

KLASA: 021-01/14-01/10 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5      

Požega, 12. veljače 2014.                   

               

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.- pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

03/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege na 5. sjednici, održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E  

o imenovanju predsjednika, zamjenika predsjednika i članova tima za potporu projektima  

u interesu Grada Požege 

 

Članak 1. 

 

 U Tim  za potporu projektima u interesu Grada Požege imenuju se: 

1. Gradonačelnik Grada Požege, za predsjednika 

2. Zamjenici gradonačelnika Grada Požege, za zamjenike predsjednika 

3. Predsjednik Gradskog vijeća Grad Požege, za člana 

4. Članovi Vlade RH iz Požege, za članove  

5. Saborski zastupnici iz Požege, za članove   

6. Predstavnici u Europskom parlamentu, za članove  

7. Predsjednik Županijske gospodarske komore, za člana  

8. Predsjednik Obrtničke komore u Požeško-slavonskoj županiji, za člana. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

 

                                                                                                                                                             

                                                                                                                               PREDSJEDNIK                 

                                                                                                                      Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 6 

                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                  

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

             GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 363-02/12-02/12 

URBROJ: 2177/01-05/01-14-11 

Požega, 12. veljače 2014.   

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07, 125/08., 36/09, 150/11, 144/12. i 19/13. pročišćeni tekst) i 

članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13 i 19/13.), Gradsko  

vijeće Grada Požege, na 5. sjednici, održanoj dana, 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

  Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

za 2013. godinu   

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu.      

 

 

II. 

 

 Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

              

                                                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                                                               Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 7 

                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                  

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

             GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 363-02/12-02/11 

URBROJ: 2177/01-05/01-14-3 

Požega, 12. veljače 2014.   

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07, 125/08., 36/09, 150/11, 144/12. i 19/13. pročišćeni tekst) i 

članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko 

vijeće Grada Požege, na 5. sjednici, održanoj dana, 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

  Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi  

i prigradskim naseljima za  2013. godinu   

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 

Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2013. godinu.      

 

 

II. 

 

 Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

              

                                                                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                     Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 8 

                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                             

      POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POŽEGA 

   GRADSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 612-03/14-01/1 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega, 12.  veljače 2014.  

      

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. –pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici, održanoj dana 12.  veljače 2014. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 

u prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi 

                                                                   za  2013. godinu 

 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u kulturi   u Gradu 

Požegi za 2013. godinu.  

 

 

II. 

 

Ovaj će se  Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

                                                                                                                                                   

PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                  Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 9 

                                   
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                               

      POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POŽEGA 

   GRADSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 601-01/14-01/01 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega, 12. veljače 2014.  

 

 

     

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. – pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje  20. Statuta Grada Požege ( Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici, održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 

2013. godinu 

 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

i obrazovanju u Gradu Požegi za 2013. godinu.  

 

 

II. 

 

Ovaj će se  Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

                                                                                                                                                   

   PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 10 

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                               

      POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POŽEGA 

   GRADSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 620-02/14-02/01 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega, 12. veljače 2014.  

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. – pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje  20.  Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi  

za 2013. godinu 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u sportu u Gradu 

Požegi za 2013. godinu.   

 

 

II. 

 

Ovaj će se  Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

                                                                                                                                                   

           PREDSJEDNIK 

          Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 11 

                                 
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                               

      POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POŽEGA 

   GRADSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 550-02/13-01/03 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega,  12. veljače 2014.  

          

Na temelju članka 35.stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 

broj:19/13. – pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje  20.  Statuta Grad Požege  ( Službene novine Grada 

Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici, održanoj dana 12. veljače 2014. godine, 

donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju  Izvješća o realizaciji programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 u Gradu Požegi za 2013. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u 

Gradu Požegi za  2013. godinu. 

 

 

II. 

 

Ovaj će se  Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

                                                                                                                                                   

             PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                    Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 12 

                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                                             

      POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

       GRAD POŽEGA 

    GRADSKO VIJEĆE 

 

          

KLASA: 334-01/14-01/01 

URBROJ: 2177/01-01/01-14-5 

Požega, 12. veljače 2014.  

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. - pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje  20.  Statuta Grada Požege ( Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici, održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju Izvješća  o realizaciji programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu 

Požegi za 2013. godinu 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u turizmu i ostalih 

udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2013. godinu. 

 

 

II. 

 

Ovaj će se  Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   

      PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                 Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 13 

                                                                                                                            
 R  E  P  U  B  L  I  K  A     H  R  V  A  T  S  K  A                                                                                

        POŽEŠKO- SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      GRAD  POŽEGA 

    GRADSKO  VIJEĆE                                                                                 

 

 

KLASA:372-01/13-01/39  

URBROJ: 2177/01-02/01-14-6    

Požega, 12. veljače 2014.     

        

 

 Na temelju članka 6. stavka 5. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (NN, broj:125/11.), članka 

36.  stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege,  broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće 

Grada Požege na svojoj 5. sjednici održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku natječaja o davanju u  

zakup poslovnog prostora  u vlasništvu Grada Požege 

 

 

Članak 1. 

  

      Ovom  Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o uvjetima i postupku natječaja o davanju u  zakup poslovnog 

prostora  u vlasništvu Grada Požege  (Službene novine Grada Požege, broj:1/09. i  15/13. - u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

Članak 2. 

  

       Članak 2. Odluke mijenja se i glasi:  

 „Poslovnim prostorom u smislu Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (NN, broj:125/11.) 

smatraju se poslovna zgrada, poslovna prostorija, garaža i garažno mjesto.“  

 

Članak 3. 

 

       Članak 4. Odluke mijena se i glasi: 

 „Gradonačelnik Grada  Požege (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) u smislu ove Odluke ima sljedeće ovlasti:  

 1. donosi odluku o raspisivanju javnog natječaja  

 2. utvrđuje djelatnost  koja će se obavljati  u pojedinom poslovnom prostoru u skladu s lokacijom poslovnog 

     prostora, stvarnim potrebama tržišta i ostalim okolnostima  

 3. donosi odluku o početnoj cijeni zakupnine  koja se određuje u skladu s lokacijom svakog pojedinog   

     poslovnog prostora, a cijena se iskazuje u određenom iznosu za svaki poslovni prostor na koji se iznos   

                  obračunava PDV, sve dok je Grad Požega u sustavu PDV-a               

 4. donosi odluku o odabiru najpovoljnijeg zakupnika  

 5. donosi odluku o davanju poslovnog prostora u zakup 

 6. donosi odluku o promjeni ugovorene djelatnosti i visini zakupnine u skladu s ovom Odlukom   

 7. donosi odluku o odustanku odnosno raskidu ugovora o zakupu 

 8. obavlja druge poslove predviđene Zakonom i ovom Odlukom.  

   

Članak 4. 

 

 U članku 5. Odluke riječi: „Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege“,  

zamjenjuju se riječima: „Upravnog odjela za samoupravu Grada Požege ( u daljnjem tekstu: Upravni odjel)“.   

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 14 

Članak 5.  

 

 Članak  7. Odluke mijena se  i glasi: 

       „Poslovni prostor se daje u zakup putem javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj).  

 Tekst natječaja  objavljuje se na internetskoj stranici i oglasnoj ploči Grada Požege,  te u javnom glasilu.  

 Povjerenstvo za zakup poslovnih prostora (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  provodi postupak natječaja, te 

predlaže Gradonačelniku  sklapanje ugovora  o zakupu s ponuditeljem koji ispunjava sve uvjete iz natječaja i koji je 

ponudio najviši iznos zakupnine za svaki pojedini  poslovni prostor. Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana koji se 

imenuju na mandat od četiri godine .  

 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, ugovor o zakupu (ili korištenju) poslovnog prostora sklapa se bez 

raspisivanja natječaja kada ga sklapaju međusobno Grad Požega i Republika Hrvatska, druge jedinice lokalne 

samouprave, odnosno jedinice područne (regionalne) samouprave, te pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom 

vlasništvu Grada Požege,  Republike Hrvatske, odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu druge 

jedinice lokalne odnosno područne  (regionalne) samouprave, udruge civilnog društva (udruge, zaklade, fundacije,  

ustanove koje nisu osnovane kao javne ustanove radi stjecanja dobiti), političke stranke i slične organizacije,  ako je to 

u interesu i cilju općega, gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana.  

 Ugovor o zakupu  s poduzećem u  100% ili pretežitom vlasništvu Grada Požege  sklapa se bez  natječaja.“  

 

Članak  6.   

 

 U članku 10. stavku 1. Odluke  na kraju rečenice riječi: „ Grada Požege“,  zamjenjuju se riječima: „Upravnog 

odjela.“ 

 

Članak  7.   

 

 U članku 15. Odluke riječi: „Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege“,  

zamjenjuju se riječima: „Upravni odjel“ .  

 

Članak 8.   

 

 U  cijelom tekstu Odluke riječ: „zakupac“ zamjenjuje se riječju: „zakupnik“  u odgovarajućem padežu. 

 

Članak  9.  

  

    Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od  dana   objave u  Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                                                            Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 15 

                               

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A                                                                                 

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                        GRAD   POŽEGA 

                     GRADSKO VIJEĆE                                                                               

 

KLASA: 604-01/09-01/1 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5      

Požega, 12. veljače 2014.                    

               

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.- pročišćeni tekst) i članka 36.  stavka 1. alineje 3. Statuta Grada  Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 5. sjednici održanoj dana,  12.  veljače 2014. godine, donosi 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama  i dopunama Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore  

studentima Grada Požege 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom mijenja se i dopunjuje Pravilnik o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima 

Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 18/09. -u nastavku teksta: Pravilnik).   

 

Članak 2. 

 

 Članak 5. stavak 2.  Pravilnika  mijenja se i glasi:  

  „Bodovanje se vrši na sljedeći način:  

 

a) USPJEH  

1. Uspjeh u srednjoškolskom obrazovanju za studente upisane na I. godinu studija  

- prosjek ocjena:3,50 4,00……..  5 bodova 

- prosjek ocjena:4,01-4,50……..10 bodova  

- prosjek ocjena:4,51-5,00……..12 bodova   

2. Uspjeh na studiju 

- prosjek ocjena: 3,00-3,50…….  7 bodova 

- prosjek ocjena: 3,51-4,00…….10 bodova 

- prosjek ocjena: 4,01- 4,50……15 bodova   

- prosjek ocjena: 4,51-5,00…….25 bodova  

 

 b)  PRIMANJA PO ČLANU OBITELJI (u kunama)      

      -        0,00   -     600,00   ............20 bodova 

      -    601,00   -  1.000,00  .............15 bodova    

      - 1.001,00  -   1.500,00 ..............10 bodova  

      - 1.501,00  -   2.000,00 ..............  5 bodova    

      -  preko 2.000,00 ……………… 0 bodova  

 

c)  NADARENOST 

1. Uspjesi na općinskim natjecanjima:  

   -  za prvo mjesto …….. 3 boda 

   -  za drugo mjesto …… 2 boda 

   -  za treće mjesto …….  1 bod 

2. Uspjesi na županijskim natjecanjima:  

   -  za prvo mjesto …….. 5 bodova 

   -  za drugo mjesto …… 3 boda 

   -  za treće mjesto …….  2 boda 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 16 

3. Uspjesi na državnim i međunarodnim natjecanjima:   

   -  za prvo mjesto …….. 10 bodova 

   -  za drugo mjesto ……   5 bodova 

   -  za treće mjesto ……  3 boda 

 

d) DEFICITARNOST STRUKE …………5 bodova     

Gradonačelnik će posebnom odlukom utvrditi deficitarna zanimanja za Grad Požegu prema pokazatelju 

stručne službe Hrvatskog zavoda za zapošljavanje,Područne službe Požega, za svaku akademsku godinu.  

  

Članak 3. 

 

 Članak 15.  stavak 1. Pravilnika mijenja se i glasi:  

 „Korisnici stipendija  mogu nastaviti s korištenjem stipendije do kraja obrazovanja u vremenu propisanog 

trajanja školovanja odnosno do završetka studija, a najdulje jednu godinu nakon završetka zadnjeg semestra studija 

ako ugovor nije raskinut.“ 

  

Članak 4. 

  

 Iza članka 15. Pravilnika dodaje se članka 15.a  i 15.b koji glase:    

 

„Članak 15.a 

  

 „Redovni studenti koji odmah odnosno najduže u roku jedne godine nakon završenog  preddiplomskog 

sveučilišnog studija odnosno stručnog studija upišu diplomski sveučilišni studij odnosno specijalistički diplomski 

stručni studij, a tijekom preddiplomskog odnosno studija su bili korisnici stipendije, nastavljaju koristiti stipendiju ako 

su zadovoljeni uvjeti iz članka 15.b ovoga Pravilnika. 

 

Članak 15.b 

  

 Za nastavak korištenja stipendije studenti su dužni Upravnom odjelu dostaviti  potvrdu o upisu u višu godinu 

obrazovanja, te dokaze da im je prosjek ocjena na studiju: 

 - redoviti studenti preddiplomskih sveučilišnih i stručnih studija: 

- 3,60 za studente na trećoj godini,  

- 3,40 za studente na četvrtoj godini,  

 - redoviti studenti na integriranim sveučilišnim studijima 

- 3,60 za studente na trećoj godini 

- 3,40 za studente na četvrtoj godini,  

- 3,20 za studente na petoj godini,  

- 3,00 za studente na šestoj godini studija 

 - redoviti studenti diplomskih sveučilišnih studija i specijalističkih diplomskih stručnih studija: 

- 3,40 za studente na prvoj godini 

- 3,20 za studente na drugoj godini (ako diplomski studij traje 2 godine).“ 

 

Članak  5.  

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

 

                                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                                                          Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 17 

                               

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K   A     H  R  V  A  T  S  K  A                                                                  

       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE   

 

     

KLASA: 021-01/13-03/06 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-7  

Požega, 12.  veljače 2014.   

 

               Na temelju članka 8. i 35. stavka 1. točke 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 

broj: 19/13.-pročišćeni tekst), te članka 36. stavka 1. alineje 1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 5. sjednici,  održanoj 12. veljače 2014. godine, donosi  

  

 

STATUTARNU  ODLUKU 

 o izmjeni  Statuta Grada Požege    

 

 

Članak  1. 

 

Ovom se Statutarnom Odlukom mijenja  i dopunjuje Statut Grada Požege (Službene novine Grada Požege, 

broj: 3/13. i 19/13. -  u nastavku teksta: Statut).  

 

Članak  2.  

 

U članku 22. Statuta  u stavku 2. brišu se riječi: „ upisanih u popis birača“.  

Članak  3.  

 

Ova Statutarna Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom novinama Grada Požege.  

 

 

 

 

             PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                                  Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 18 

                                                                         
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A                                                                     

     POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                         GRAD  POŽEGA 

                     GRADSKO  VIJEĆE     

 

 

KLASA: 021-01/13-02/1 

URBROJ: 2177/01-02/01-14 -7   

Požega, 12. veljače  2014.   

 

 Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 19/13. - pročišćeni 

tekst), te članka 36. stavka 1. alineje 2. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13.i 19/13.), 

Gradsko vijeće Grada Požege na 5. sjednici, održanoj dana, 12. veljače 2014. godine, donosi 

 

POSLOVNIK 

o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Požege  

 

Članak 1. 

 

  Ovim se  Poslovnikom mijenja i dopunjuje Poslovnik o radu Gradskog vijeća Grada Požege (Službene novine 

Grada Požege, broj: 9/13. i 19/13. - u nastavku teksta: Poslovnik).   

 

Članak  2. 

 

U članku  8. stavku 2. Poslovnika riječ: „ prestaje“  zamjenjuje se  riječju „miruje“ .  

   

 Članak 3. 

 

U članku  36.  Poslovnika,  stavak 3.  mijenja se i glasi: 

Odbor za izbor i imenovanja  

-  priprema i podnosi Gradskom vijeću prijedlog za izbor i razrješenje predsjednika i     

 potpredsjednika Gradskog vijeća i članova radnih tijela,  

-  predlaže izbor, imenovanja, razrješenja i opoziv drugih osoba sukladno zakonu,    

 drugim  propisima i Statutu,  

-  obavlja i druge poslove određene ovim Poslovnikom i aktima Gradskog vijeća.    

 

Članak 4.  

 

U članku  59. Poslovnika stavak  2.  mijenja se i glasi:   

 „Građani imaju pravo predlagati Gradskom vijeću donošenje određenog akta ili rješavanje određenog pitanja 

iz djelokruga Gradskog vijeća. Gradsko vijeće raspravlja o prijedlogu ako prijedlog potpisom podraži najmanje 10% 

birača upisanih u popis birača Grada Požege, te je Gradsko vijeće  dužno dati odgovor podnositeljima najkasnije u 

roku 3 mjeseca od prijema prijedloga.“   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Članak 5.  

 

 Ovaj Poslovnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

  

                                                                                                                                                     PREDSJEDNIK  

                     Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 19 

                                                                                                                           
  R  E  P  U  B  L  I  K  A     H  R  V  A  T  S  K  A                                                                                                                                            

        POŽEŠKO- SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 

       GRADSKO  VIJEĆE                                                                                 

 

 

KLASA:620-02/14-01/1 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5    

Požega, 12. veljače 2014.     

        

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.- pročišćeni tekst), članka 12. stavka 1. i 2. Zakona o ustanovama (NN, broj: 76/93., 29/97.-isprav., 47/99.-isprav. 

i 35/08.), članka 16. Zakona o sportu (NN, broj:71/06.,150/08.,124/10., 86/12. i 94/13. ), te članka 36. stavka 1. alineje 

20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege na 5. 

sjednici, održanoj 12. veljače 2014. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

o osnivanju Javne  ustanove „Sportski objekti Požega“  Požega    

 

 

 

 I.   UVODNA ODREDBA  

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom Grad Požega osniva Javnu ustanovu „Sportski objekti Požega“ Požega ( u nastavku teksta: 

Ustanova), kao javnu ustanovu u vlasništvu Grada Požege, za upravljanje sportskim objektima i obavljanje sportskih 

djelatnosti.    

Ovom Odlukom uređuju se odgovarajuća pitanja  u svezi ustrojstva i  rada Ustanove.   

 

 

II.   TEMELJNE ODREDBE  

 

Članak  2.  

 

Osnivač i vlasnik ustanove je Grad Požega, OIB: 95699596710 sa sjedištem u Požegi, Trg Sv. Trojstva kbr. 1  

( u nastavku teksta: Osnivač).    

Naziv Ustanove je: Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima  u vlasništvu Grada Požege „Sportski 

objekti Požega“ Požega.  

Skraćeni naziv Ustanove je: „ Sportski objekti Požega“. 

Sjedište Ustanove je u Požegi, Ulica Antuna Kanižlića  kbr. 14a.    

 

Članak 3. 

 

Djelatnost Ustanove je upravljanje sportskim objektima.   

Pored djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka Ustanova će obavljati i djelatnosti sportske obuke, sportske 

rekreacije i sudjelovanje u sportskim natjecanjima.   

Djelatnost iz stavka 1. i 2. ovoga članka upisat će su sudski registar.  

 

 

Članak 4. 

 

Pored djelatnosti iz članka 3. stavka 1. i 2.  ove Odluke,  za koje će se Ustanova registrirati kod   nadležnog 

trgovačkog suda, Ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti  ili se uobičajeno 

obavljanju uz opisane djelatnosti.  

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 20 

Članak 5.  

 

Djelatnost iz članka  3. ove Odluke, Ustanova će obavljati  kao javnu službu.     

 

 

Članak 6.  

 

Tijela Ustanove su:  

- Upravno vijeće i  

- Ravnatelj. 

 

Članak 7.   

 

Upravno vijeće ima predsjednika i četiri člana koje imenuje Gradsko vijeće Grada Požege i to dva iz reda 

predstavnika sportskih udruga, dva iz reda građana (javnih djelatnika), a jednog i reda zaposlenika.  

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 

 Radom Upravnog vijeća rukovodi predsjednik.  

 Način  rada Upravnog vijeća detaljnije se uređuje Statutom  Ustanove.  

 

Članak 8.    

 

Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 

- donosi Statut Ustanove, uz suglasnost Gradskog vijeća Grada Požege;  

- donosi program rada i razvoja Ustanove;  

- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu; 

- donosi akt o ustrojstvu i unutarnjem redu; 

- donosi godišnji program upravljanja sportskim objektom; 

- donosi druge opće akte, sukladno zakonu, ovoj Odluci i Statutu; 

- nadzire provođenje programa rada i razvoja Ustanove; 

- raspisuje i provodi javni natječaj za imenovanje ravnatelja,  

- predlaže imenovanje  i razrješenje ravnatelja; 

- odlučuje o promjeni djelatnosti, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Požege; 

- raspisuje i provodi natječaj za davanje u zakup dijelova sportskog objekta za obavljanje sportske djelatnosti i  

  poslovnog prostora u okviru sportskog objekta i odlučuje o najpovoljnijoj ponudi; 

- Osnivaču i ravnatelju daje prijedloge za odlučivanje o pojedinim pitanjima; 

- donosi odluke i obavlja druge poslove određene zakonom, ovom Odlukom, Statutom i drugim propisima. 

 

Članak 9.  

 

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Ustanove. 

Ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 

- zastupa Ustanovu; 

- ustrojava i vodi rad i poslovanje Ustanove; 

- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Ustanove; 

- odgovara za zakonitost rada Ustanove; 

- daje pismenu punomoć drugoj osobi, u granicama svoje ovlasti, da zastupa Ustanovu u pravnom prometu; 

- određuje osobe ovlaštene za potpisivanje financijske i druge dokumentacije; 

- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, ovom Odlukom, Statutom i drugim propisima. 

 

Članak 10.  

 

 Za ravnatelja Ustanove može biti imenovana osoba koja je magistar struke ili stručni specijalist društvene 

struke, koja ima pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, koja se odlikuje stručnim, radnim i 

organizacijskim sposobnostima, te koja ispunjava i druge uvjete propisane Statutom Ustanove. 

 Ravnatelj se bira na temelju  javnog natječaj  koji raspisuje Upravno vijeće.  

  Ravnatelja imenuje i razrješava Gradsko vijeće Grada Požege, na prijedlog Upravnog vijeća. Ostala pitanja u 

svezi s izborom  ravnatelja detaljnije se uređuju Statutom Ustanove.  

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 21 

III.   SPORTSKI OBJEKTI USTANOVE  I POSLOVI UPRAVLJANJA SPORTSKIM  

               OBJEKTIMA  

 

Članak 11.  

 

Sportski objekti iz članka 3. ove Odluke sastoje se od dijela namijenjenoga sportu, poslovnog prostora i drugih 

površina i prostora u okviru sportskih objekata, kako slijedi:  

 

Red.br. objekt/ lokacija k.č.br. k.o. z.k.ul. br.   

 

1.  

 

ŠD Grabrik, Antuna Kanižlića 14a , Požega  

1926/1  

Požega  

4930 

1927 5390 

 

 

2.  

 

Rekreacijski centar Požega, Milke Trnine bb, Požega  - 

igrališta za nogomet, rukomet, košarku, odbojku i 

dječja igrališta, športski objekti  

 

 

651 

 

 

Požega  

 

650 4390 

 649 

 

3.  

  

Gradska kuglana, Osječka 7, Požega   

377/3 Požega  4830 

551/1 5127 

4.   GD Sokol, Dr. Franje Tuđmana 4, Požega   1496/1 Požega 4715 

5.    Nogometni stadion, Antuna   Mihanovića 10, Požega    

1153 

 

Požega 

 

4721 

6.  Gradski bazen, Osječka 7, Požega   377/2 Požega 4830 

376  

7. Igralište u Golobrdcima  

(zgrade i  igralište)  

994 Štitnjak  434 

8  Igralište u Mihaljevcima (zgrada i igralište) 665 Mihaljevci  467 

9.  Igralište  u Vidovcima   

(zemljište za sport i rekreaciju, sportski objekt i 

nogometno igralište)  

446 Vidovci  728 

 

Članak 12.    

 

 U poslove upravljanja sportskim objektom ubrajaju se osobito sljedeći poslovi: 

 1. redovito održavanje sportskog objekta u graditeljskom i funkcionalnom smislu, prema namjeni objekta; 

 2. korištenje sportskog objekta za provođenje programa javnih potreba u sportu Grada Požege;  

 3. davanje u zakup dijelova sportskog objekta za obavljanje sportske djelatnosti; 

 4. davanje u zakup poslovnog prostora u okviru sportskog objekta, sukladno zakonu i općim aktima Grada   

                 Požege;  

 5. primjerena zaštita sportskog objekta;  

 6. određivanje i provođenje unutarnjeg reda u sportskom objektu; 

 7. primjereno osiguravanje sportskog objekta; 

 8. obavljanje povremenih i godišnjih pregleda sportskog objekta radi utvrđivanja njegova stanja u       

                  građevinskom i funkcionalnom smislu; 

 9. kontrola korištenja sportskog objekta, sukladno sklopljenim ugovorima; 

 10. donošenje godišnjeg programa upravljanja sportskim objektom; 

 11. popravci na sportskom objektu, preuređivanje, dogradnja i nadogradnja sportskog objekta; 

 12.  drugi poslovi koji, prema posebnim propisima, spadaju u upravljanje nekretninama 

 

Članak 13.   

 

Sportski objekti namijenjeni sportu koriste sportske udruge i drugi korisnici za sportske aktivnosti koje su 

utvrđene programom javnih potreba u sportu Grada Požege  na tom objektu, sukladno osiguranim sredstvima u  

Proračunu Grada Požege, o čemu Ustanova i korisnik sklapaju ugovor. 

 

Članak 14.  

 

Dijelovi sportskog objekta namijenjeni sportu daju se u zakup radi obavljanja sportskih djelatnosti u skladu sa 

Zakonom o sportu, propisima donesenim na temelju toga Zakona, aktima Grada Požege i propisima koji se odnose na 

način korištenja sportskih objekata u vlasništvu Grada Požege,  te Zakonom o obveznim odnosima. 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 22 

Članak 15.  

 

Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuditelja s kojim se sklapa ugovor o zakupu dijela sportskog objekta iz 

članka 11. ove Odluke radi obavljanja sportske djelatnosti, je program koji osigurava najkvalitetnije obavljanje i razvoj 

sportske djelatnosti radi koje se sportski objekt daje u zakup. 

 

Članak 16.   

 

Dio sportskog objekta namijenjen sportu koji je dan u zakup radi obavljanja sportske djelatnosti zakupnik ne 

može dati u podzakup u cijelosti, niti djelomično. 

 

Članak 17.  

 

Uredski prostor u sportskom objektu, koji je u funkciji obavljanja sportske djelatnosti, koristi prvenstveno 

ustanova za obavljanje svoje djelatnosti.  

 

Članak 18.  

 

Poslovni prostor u okviru sportskog objekta daje se u zakup u skladu sa zakonskim propisima koji uređuju 

zakup poslovnog prostora i odlukom osnivača koja  uređuje zakup poslovnog prostora.  

 

  

IV.  SREDSTVA ZA RAD  USTANOVE     

 

Članak 19.  

 

Za osnivanje i početak rada, uključujući i nabavku opreme,  Grad Požega osigurava  Ustanovi novčana 

sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna iz proračunskih sredstava namijenjenih javnim potrebama u sportu.  

Ustanovi se daju na upravljanje korištenje sportski objekti iz članka 11. ove Odluke, bez prava vlasništva na 

istima.     

Sredstva za redovnu djelatnost Ustanova stječe iz zakupnine i drugih prihoda koje ostvari na sportskom 

objektu, iz sredstava Proračuna Grada Požege za financiranje javnih potreba u sportu, donacija i drugih izvora. 

 

Članak  20.  

 

Ustanova može stjecati imovinu, biti vlasnikom pokretnih i nepokretnih stvari, te u pravnom prometu stjecati 

prava i preuzimati obveze koje proizlaze iz prava upravljanja sportskim objektima, u skladu sa zakonom, ovom 

Odlukom, Statutom i drugim propisima. 

 

Članak  21.  

 

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, ona se koristi za upravljanje sportskim objektima. 

 

Članak 22.  

 

 Bez suglasnosti Osnivača Ustanova ne može: 

 - steći, opteretiti ili otuđiti imovinu pojedinačna vrijednost koje prelazi 40.000,00 kuna; 

 - uzimati zajmove, odnosno materijalna zaduživanja koja prelaze 40.000,00 kuna; 

 - promijeniti ili proširiti djelatnost. 

 

Članak 23.  

 

Ustanova je dužna upravljati sportskim objektima tako da čuva interes Grada Požege  i radi prema uputama 

njegovih tijela. 

Bez odobrenja Gradonačelnika Grada Požege ( u nastavku teksta: Gradonačelnik) Ustanova ne može: 

- obavljati popravke sportskog objekta i preuređivati, dograđivati i nadograđivati sportski objekt (članak 4. 

točka 11. ove Odluke); 

- osnovati hipoteku, služnosti i druga stvarna prava na sportskom objektu; 

- odobriti drugim pravnim ili fizičkim osobama ulaganje u sportski objekt. 

Ustanova je prvenstveno dužna omogućiti provođenje programa javnih potreba u sportu Grada Požege.  

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 23 

Članak 24.  

 

Za obveze preuzete u pravnom prometu Ustanova odgovara cjelokupnom imovinom. 

Za obveze Ustanove neograničeno i solidarno odgovara Grad Požega.  

 

 

V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE   

 

Članak 25. 

  

 Radnike  Požeškog športskog saveza koji rade na odgovarajućim poslovima sukladno ovoj Odluci, nakon 

usvojene sistematizacije radnih mjesta Ustanove preuzet će Ustanova.  

 

 

Članak 26.  

  

 Odgovarajući opći i drugi dugi akti Grada Požege uskladit će se ovom Odlukom u roku 90  od dana od njenog 

stupanja  na snagu.  

 

Članak 27.  

 

 Upravno vijeće Ustanove,  Gradsko vijeća Grada Požege imenovat će posebnom odlukom u roku  60 od dana 

od njenog stupanja  na snagu.  

 

Članak 28. 

 

Ustanova će donijeti Statut kojim će pobliže urediti ustrojstvo, ovlasti tijela Ustanove i druga pitanja značajna 

za obavljanje djelatnosti i poslovanje ustanove. 

 

Članak 29.  

 

 Upravno vijeće će raspisati natječaj za izbor ravnatelja  roku 60 dana od dana donošenja Statuta Ustanove.  

 

Članak 30.  

 

  Do imenovanja ravnatelja putem javnog natječaja, Gradonačelnik će posebnom odlukom imenovati 

privremenog ravnatelja i to u roku 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.   

 Privremeni ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 

- priprema početak rada Ustanove i podnosi prijavu za upis Ustanove u sudski  registar; 

- zastupa i predstavlja Ustanovu i odgovara za zakonitost rada ustanove; 

- izrađuje prijedlog Statuta; 

- obavlja poslove koje obavlja ravnatelj. 

 

Članak 31.   

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

 

 

                                                                                                                                                PREDSJEDNIK  

                                                                                                                        Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.    

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 24 

                

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A                                                   

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             GRAD POŽEGA 

         GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/14-01/4 

URBROJ: 2177/01- 02/01-14-4  

Požega, 12. veljače  2014.   

 

Na temelju odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN, broj. 60/08., 48/10.,  74/11. i 80/13.) i 

članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13.  i 19/13.), Gradsko 

vijeće Grada Požege na 5. sjednici, održanoj dana 12. veljače 2014. godine,  d o n o s i  

 

O D L U K U  

o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Odlukom o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi (u nastavku teksta: Odluka) uređuje se 

organizacija i način naplate parkiranja vozila na javnim parkiralištima u Gradu  Požegi. 

 

Članak 2. 

 

 Javna parkirališta su javne površine izgrađene i uređene za parkiranje vozila koje je kao takve odredio 

Gradonačelnik Grada Požege (u nastavku teksta: Gradonačelnik) na prijedlog Gradskog upravnog odjela nadležnog za 

poslove prometa. 

 Pod vozilom se podrazumijeva putničko vozilo, kombi vozilo, teretno vozilo koje ima pravo prometovati na 

ulicama s naplatom parkiranja, motocikli, te odgovarajuće prikolice za navedena vozila 

 Kontrolu i naplatu parkiranja na javnim parkiralištima obavlja KOMUNALAC POŽEGA d.o.o. za komunalne 

djelatnosti  Požega, Vodovodna 1 – Služba naplate parkiranja (u nastavku teksta: Služba naplate parkiranja). 

 

Članak 3. 

 

 Javna parkirališta svrstavaju se u parkirne zone. 

Parkiranje na javnom parkiralištu može biti s ograničenim ili neograničenim vremenom trajanja parkiranja. 

Zone i vremensko ograničenje trajanja parkiranja utvrđuje Gradonačelnik na prijedlog Gradskog upravnog 

odjela nadležnog za poslove prometa.  

 

Članak 4. 

 

 Javna parkirališta mogu biti stalna i privremena. 

Javna parkirališta moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti prometa. 

Javna parkirališta moraju imati oznaku zone i dopuštenog trajanja parkiranja. 

 

Članak 5. 

 

 Javna parkirališta označuje Služba naplate parkiranja. 

 Oznake za I. zonu su narančaste, a za II. zonu bijele boje. 

 

II.  OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU PARKIRALIŠTA 

 

Članak 6. 

 Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom vozač, odnosno vlasnik vozila sklapa 

s Službom naplate parkiranja ugovor o korištenju javnog parkirališta s naplatom uz korištenje parkirne karte 

prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom odlukom. 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 25 

Ugovorom iz stavka 1. ovog članka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za oštećenja ili krađu vozila. 

  

Članak 7. 

 

 Za parkiranje se plaća naknada radnim danom u I. i II. zoni od 7,00 do 19,00  sati, te subotom od 7,00 do 

13,00 sati. 

 Naknadu za parkiranje ne plaća se za službena vozila policije, Hrvatske vojske, medicinska vozila označena 

crvenim križem i vatrogasna vozila. 

 Vozila invalida koja su prilagođena da njima upravljaju osobe čiji su donji ekstremiteti bitno oštećeni, a koja 

su označena sukladno odredbama Pravilnika o znaku pristupačnosti (NN, broj:78/08.) mogu parkirati, bez plaćanja 

naknade, samo na za to posebno označenim parkirnim mjestima, odnosno i na drugim mjestima - javnog parkirališta - 

ako na posebno označenim parkirnim mjestima nema slobodnog mjesta za parkiranje. 

 Tijekom razdoblja u kojem se parkiranje plaća, vrijeme korištenja parkiranja ograničava se na 2 sata u I. zoni, 

a na 3 sata u II. zoni. 

Članak 8. 

 

 Za naplatu parkiranja koristi se parkirna karta koja se plaća putem parkirnih automata, mobilnim telefonom i 

kupnjom na blagajni  Komunalac Požega d.o.o., dnevna karta i povlaštena karta.  

 Korisnik parkirališta dužan je najkasnije 15 minuta nakon dolaska na parkirno mjesto platiti parkiranje.   

Dozvoljenih 15 minuta podrazumijeva vrijeme tolerancije koje služi za nabavu parkirne karte.                                                          

 Izgled parkirne karte određuje Služba naplate parkiranja uz suglasnost Gradskog upravnog odjela nadležnog 

za poslove prometa.           

Članak 9. 

 

 Cijenu parkirnih karti za pojedine zone određuje Gradonačelnik Grada Požege (u nastavku teksta: 

Gradonačelnik) na prijedlog službe naplate parkiranja. 

 Stanari u ulicama u kojima se naplaćuje parkiranje, radnici koji rade u ulicama u kojima se naplaćuje 

parkiranje, pravne i fizičke osobe koje imaju sjedište u tim ulicama, invalidi, roditelji poginulih branitelja iz 

domovinskog rata i udovice poginulih branitelja, mogu koristiti, ako su platili sve kazne do tada, povlaštenu parkirnu 

kartu, koja se izdaje na rok od jednog mjeseca do godine dana, a čiju cijenu utvrđuje Gradonačelnik,  na prijedlog 

Službe naplate parkiranja. 

Na povlaštene parkirne karte ne primjenjuje se vremensko ograničenje trajanja parkiranja. 

Pod terminom invalidi iz stavka 2. ovog članka podrazumijevaju se sve osobe s invaliditetom koje imaju 

prebivalište ili boravište na području Grada Požege, odnosno područja Požeštine što dokazuju osobnom iskaznicom ili 

uvjerenjem MUP-a o adresi stanovanja. 

Roditelji poginulih branitelja iz domovinskog rata i udovice poginulih branitelja iz domovinskog rata imaju 

pravo na povlaštenu parkirnu kartu ukoliko imaju prebivalište na području Grada Požege, odnosno na području 

Požeštine, što dokazuju osobnom iskaznicom ili uvjerenjem MUP-a o adresi stanovanja. 

Pravo na povlaštenu parkirnu kartu imaju i svi članovi Gradskog vijeća i Gradonačelnik. 

Članak 10. 

 

 Pravilnost korištenja parkirališta (plaćanje, isticanje parkirne karte, vrijeme zadržavanja i pravilnost 

parkiranja kontrolira Služba naplate parkiranja. 

 Ovlaštene osobe Službe naplate parkiranja koriste se odgovarajućom tehničkom opremom koja omogućuje 

evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke tipa, boje i registarske oznake vozila, te ispisivanje dnevne karte i 

naloga za plaćanje iste u skladu s odredbama općih uvjeta ugovora o korištenju parkirališta propisanih ovom Odlukom. 

                                                                        

 

Članak 11. 

 

 Izgled dnevne parkirne karte određuje Služba naplate parkiranja uz suglasnost Gradskog upravnog odjela 

nadležnog za poslove prometa. 

Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena u slijedećem danu u kojem se naplaćuje 

parkiranje. 

Cijenu dnevne karte određuje Gradonačelnik  na prijedlog Službe naplate parkiranja. 

 

Članak 12. 

 Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za plaćanje dnevne karte preko žiro računa Službe ili 

naplatom dnevne karte na blagajni Službe naplate parkiranja. 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 26 

               Naplata dnevne karte putem naloga za plaćanje dnevne karte podrazumijeva preuzimanje tiskane dnevne karte 

na parkiralištu na način iz ovog članka i plaćanje dnevne karte uplatom na žiro račun Službe naplate parkiranja. 

 Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte izdaje osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem. 

 Osoba ovlaštena za nadzor nad parkiranjem, dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte pričvršćuje ispod 

brisača vjetrobranskog stakla vozila ili iste uručuje osobno na zahtjev korisnika parkiranja. 

 Dostavljanjem dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte na način iz stavka 4. ovoga članka smatra se 

urednim i kasnije oštećenje ili uništenje istih ne utječe na valjanost dostavljanja te ne odgađa plaćanje dnevne karte.

  

Članak 13. 

 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište prema ugovoru o parkiranju uz 

korištenje dnevne karte dužan je platiti dnevnu kartu u roku od 8 dana od dana izdavanja iste. 

 

   Članak 14. 

 

 Ako korisnik javnog parkirališta  s naplatom ne plati dnevnu kartu u roku iz članka 13. ove odluke dužan je, 

osim iznosa dnevne karte, u daljnjih 8 dana platiti i stvarne troškove te zakonsku zateznu kamatu na što će ga u nalogu 

upozoriti. 

Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati u danim rokovima, Služba naplate parkiranja će protiv 

njega pokrenuti i sudski postupak. 

 

Članak 15. 

 

 Korisniku parkirališta koji podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik vozila koji je evidentiran u 

odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova, prema registracijskoj oznaci vozila ili osoba koja je 

označena kao vlasnik u knjižici vozila. 

 

Članak 16. 

 

 Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište s naplatom uz korištenje  parkirne  karte  

i  vremenskog ograničenja trajanja  parkiranja  dužan je istaknuti   valjanu parkirnu kartu s unutarnje strane 

vjetrobranskog stakla vozila ili zaprimiti SMS-potvrdu za plaćeno parkiranje u vremenskom roku od 15 minuta od 

dolaska korisnika na javno parkirališno mjesto s naplatom.                                               

 Valjana parkirna karta je ona parkirna karta iz koje je vidljivo da je plaćena: 

- za vremensko razdoblje u kojem se koristi parkirališno mjesto s naplatom, 

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom i 

- u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja. 

Korisnik parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama stavka  1. ovog članka ili čija karta nije valjana, 

korištenje javnog parkirališta s naplatom ugovara s Službom naplate parkiranja sukladno odredbama članka 6. ove 

Odluke. 

        

    

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

   

Članak 17. 

  

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu 

Požegi (Službene novine Grada Požege, broj: 24/09.). 

 

 

 

Članak 18. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                          Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 27 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             GRAD POŽEGA 

          GRADSKO VIJEĆE                                                                                       

 

KLASA: 021-01/14-01/2 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-4      

Požega,  12.veljače 2014.         

 

           Na temelju članka 12.  stavka 2. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 13/19.), 

te članka 31. Odluke o javnim priznanjima Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 5/98, 7/99., 2/02., 

10/05. i 18/09.), Gradsko vijeće Grada Požege na  5.  sjednici, održanoj, 12. veljače 2014. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Grada Požege u 2014. godini 

 

 

Članak 1. 

 

U povodu Dana Grada, 12. ožujka, dodjeljuju se javna priznanja Grada Požege, kako slijedi:  

 

 

I.  KOLEKTIVNA NAGRADA GRADA POŽEGE dodjeljuje se  
 

 

1. GRADSKOM MUZEJU POŽEGA,   

 

 ustanovi u kulturi koja je utemeljena  1924. godine zaslugom Julija Kempfa i koja ove godine  slavi 90 godina 

postojanja. Tijekom proteklih desetljeća nebrojeni su primjeri zasluga Gradskog muzeja Požega u očuvanju duha 

Požege kao kulturnog, povijesnog i društvenog središta ovoga dijela Hrvatske.  

 Gradski muzej Požega ima zbirku od oko tridesetak  tisuća predmeta koji zorno prikazuju kako je život u 

Požeškoj kotlini bujao od najranijih vremena, a što je od neprocjenjive vrijednosti za budućnost našeg Grada. Važno je 

istaknuti i niz vrijednih projekta Gradskog muzeja Požega npr. Muzej u loncu, Lermnologija, Izložba Miroslav 

Kraljević, Noći  muzeja  koji su afirmirali muzejsku djelatnost  građanima Požege.   

 

2. OBRTU „ELEKTRO TEAM“,  

 

 koji je osnovan 1998. godine s tradicijom obiteljskog elektorinstalaterskog obrta s više od 40 godina. Osnivač i 

vlasnik današnjeg obrta je Tomislav  Čabraja  iz Vidovaca. Obrt danas zapošljava  dvanest radnika, te posjeduje svu 

potrebnu elekroinstaletersku opremu.  

 Osim temeljne elektroinstalaterske  djelatnosti,  zadnjih godina Obrt se snažno razvija i bavi se javnom 

rasvjetom, te tako posljednjih deset godina uspješno održava javnu rasvjetu u Gradu Požegi i prigradskim naseljima. 

Obrt je svoju djelatnost osim u Gradu Požegi uspješno i plasirao i širom Hrvatske.           

 

 

3.  DIAMANT ARTUKOVIĆ d.o.o.,   

 

 koje je osnovano 1998. godine i danas je u  vlasništvu dva brata Artuković. Društvo posjeduje vlastiti poslovni 

objekt  u Industrijskoj ulici u Požegi gdje se proizvodi izuzetno kvalitetan dijamantni alat  za obradu kamena, posebno 

za obradu granita, mramora, betona i asfalta.  

 Društvo se bavi i prodajom svih potrepština i postrojenja za obradu kamena,  te prodajom električnih alata 

tvrtke FLEX, AKEMI, WEHA i H.REIDEL& SOHN čiji je zastupnik u Republici Hrvatskoj. Zapošljava deset djelatnika, 

a ostvaruje  ukupni prihod od  cca 3.600.000,00 kuna.  

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 28 

II.   GODIŠNJA NAGRADA GRADA POŽEGE dodjeljuje se  

 

 

ZDRAVKU VUJNOVIĆU, 

 

  lovcu, dugogodišnjem predsjedniku Lovačkog društva „Jelen“, predsjedniku Lovačkog saveza Požeško-

slavonske županije, članu Izvršnog odbora Hrvatskog lovačkog saveza i Izdavačkog savjeta lovačkog vjesnika, koji je 

svojim djelovanjem kroz navedeno Društvo odnosno Savez organizirao niz humanitarnih akcija, dovršio uređenje 

zgrade Lovačkog saveza Požeško-slavonske županije u Požegi, te uspješno u studenom prošle godine organizirao 

proslavu sv. Huberta   u Požegi.  

 Zdravko Vujnović  je u 2013. godini  za svoj  doprinos  u lovstvu i humanitarni rad nagrađen Plaketom Svetišta 

Gospe Voćinske i Zlatnim lovačkim odlikovanjem  sv.  Huberta. Ovaj zaljubljenik u lov i lovstvo veliki je poklonik 

sporta, a značajan doprinos dao je i kao hrvatski branitelj  u Domovinskom ratu.    

 

 

III.  NAGRADA ZA ŽIVOTNO  DJELO  dodjeljuje se   

 

 

1. DRAGUTINU ŠTIRMERU, dipl.iur.  

 

 rođenom Požežaninu, poznatom požeškom odvjetniku i prvom gradonačelniku Grada Požege, koji je na tu 

dužnost izabran nakon održanih prvih lokalnih, demokratskih izbora u samostalnoj Republici Hrvatskoj. U  svom 

mandatu uspješno je realizirao projekt ustroja Grada Požege kao jedinice lokalne samouprave, a  svojim predanim 

radom i djelovanjem Gradu Požegi je vratio prestižni naslov i epitet Slavonske Atene. Veliki doprinos kao 

gradonačelnik dao je  prilikom  ustanovljenja Požeške  biskupije i Veleučilišta u Požegi. Važno je za istaknuti da je 

njegovom zaslugom uređena zgrada današnje gradske uprave, osnovano je 1995. godine Gradsko kazalište Požega, 

organizirane su Požeške orguljaške večeri,  potaknuo je osnivanje  Gradskih mažoretkinja i GD Trenkovih pandura, 

podignuo je braniteljski križ  na Groblju  sv. Ilije, a njegovim zalaganjem realizirano je niz dugih važnih projekata.  

 Dragutin Štirmer  obnašao je i niz značajnih dužnosti, vezanih uz njegovu struku, te se ističe  njegovo  članstvo 

u Upravnom odboru Hrvatske odvjetničke komore i obnašanje dužnosti predsjednika Skupštine Hrvatske odvjetničke 

komore.    

 

2.  prim.dr.med. DRAGUTINU IVANOVIĆU  

 

 specijalistu interne medicine, koji je rođen u Poljanskoj 1947. godine. Nakon završenog Medicinskog  fakulteta 

u Zagrebu i liječničkog staža nekoliko godina radi u ambulanti opće medicine i na Internom odjelu OŽB Požega, potom 

u Zavodu za intenzivnu medicinu. Od ustanovljenja OBHP KBC „Rebro“ imenuje se za voditelja odjela, te istu dužnost 

obnaša i danas.  

 Dugi niz godina taj dobri i samozatajni čovjek čvrsta je spona između požeške bolnice i subspecijalističke 

bolnice u Zagrebu. Njegovom nesebičnom zaslugom i pomoći, gotovo tisuću bolesnika iz naše Županije našle su svoje  

mjesto u subspecijalističkoj dijagnostici i modernoj terapiji KBC-a Zagreb. Poseban doprinos dao je u hitnom 

rješavanju i spašavanju života  bolesnika s akutnim infarktom srčanog mišića. To su zapazili i bolesnici cijele Hrvatske, 

koji su preko svoje organizacije proglasili najboljim liječnikom za 2012. godinu.    

 

 

IV.  POČASNIM GRAĐANINOM  GRADA POŽEGE   proglašava se  

 

3. general  MLADEN MARKAČ 

 

 heroj Domovinskog rata, koji je zaslužan za stvaranje i oslobađanje Hrvatske kao  i ovoga kraja budući je pod 

njegovim zapovjedništvom početkom lipnja 1992. godine uspješno provedena akcija „Trokut“ na području Požeštine.   

 Čin generala dobio je uoči akcije „Oluja“, a  jedan  od njegovih najzahtjevnijih zadataka bio je na Velebitu 

odakle je sa postrojbama Specijalne policije započeo akciju oslobađanja Gračaca.  

Sudionik je vojno-redarstvene akcije „Bljesak“  u svibnju 1995. godine,  kada je oslobođena  zapadna Slavonija, a 

njegove specijalne postrojbe su sudjelovale i u akciji „Medački džep“  u rujnu 1993. godine. Godinu dana nakon 

Oluje, general Markač postao je saborski zastupnik, a istovremeno do 2000. godine ( kada je i umirovljen) bio je i na 

dužnosti pomoćnika ministra unutarnjih poslova.   

 Veliku žrtvu za Hrvatsku podno je u ime svih nas kao optuženik Haškog suda za akciju „Oluja“ u vremenu od 

2008. godine do 16. studenog 2012. godine, kada se je oslobođen svih optužbi.      

 Za svoje  zasluge u ratu odlikovan je Redom kneza Domagoja s ogrlicom, Redom hrvatskog trolista, Redom 

ban Jelačića  i Redom Ante Starčevića.   



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 29 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                   

                            

                       

                                                                                                                                              PREDSJEDNIIK 

                           Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 30 

                                      

 

                                                                                            
 R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T  S  K  A                                                               

        POŽEŠKO- SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD  POŽEGA 

       GRADSKO  VIJEĆE                                                                                 

 

 

KLASA: 022-01/14-01/6  

URBROJ: 2177/01-02/01-14-4    

Požega, 12. veljače 2014.     

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. . Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.-pročišćeni tekst), te članka 36. stavka 1. alineje  15. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada  Požege, 

broj: 3/13. i  19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 5. sjednici, održanoj dana,  12. veljače 2014.   godine, d o n o s 

i   

 

 

 O D L U K U   

o davanju  suglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama  Statuta Gradskog kazališta  Požega   

 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege daje suglasnost na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama  Statuta 

Gradskog kazališta  Požega,  broj: 21/2014.  od 14. siječnja 2014. godine, u tekstu koji je utvrdilo Upravno vijeća 

Gradskog kazališta Požega.   

  

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.                                                                                                                    

 

                                                                                                     

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                     PREDSJEDNIIK 

                                 Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 31 

                              

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K   A     H  R  V  A  T  S  K  A                                                                   

       POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 

        GRADSKO VIJEĆE   

 

 

KLASA: 022-01/14-01/7 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5  

Požega, 12. veljače  2014. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. – pročišćeni tekst),  članka  5. Zakona o kazalištima (NN, broj: 71/06. i 121/13. ) i članka 36. stavka 1. alineje 

12. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj:3/13. i 19/13.), na prijedlog Upravnog vijeća Gradskog 

kazališta Požega,  Gradsko vijeće Grada Požege, na 5. sjednici održanoj dana 12. veljače 2014. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnateljice Gradskog kazališta Požega  

 

  

I. 

 

VALENTINA SOLDO, mag. kroatologije i mag. filozofije  iz  Stražemana 7a, Velika, imenuje se za ravnateljicu 

Gradskog  kazališta  Požega, na mandat od četiri godine. 

 

II. 

 

Mandat imenovane u prethodnoj točki I. ovoga Rješenja  započinje 1. ožujka  2014. godine. 

 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljeno u Službenim novinama Grada Požege.   

 

 

 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                                                                       Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 32 

                                

 

                                                                                               
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A                                                                      

       POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

       GRAD POŽEGA          

    GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 021-01/14-01/8 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-3   

Požega, 12.  veljače 2014.   

 

 

 Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. - pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje 12. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege na 5. sjednici, održanoj dana 12.  veljače 2014.  godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K   

o predlaganju članova u Nadzorni odbor društava  Komunalac Požega d.o.o.  

 

 

I. 

 

 Gradsko vijeće Grada Požege predlaže Skupštini društva Komunalac d.o.o. Požega da se u Nadzorni odbor 

navedenog društva imenuje  Dražen Muljević iz Požege, Njemačka 1.       

  

 

II. 

 

 Ovaj će se Zaključak  objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

                                                                                                                        PREDSJEDNIK   

              Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 33 

                                

 

                                                                                               
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A                                                                      

         POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POŽEGA          

    GRADSKO VIJEĆE  

 

 

KLASA: 021-01/14-01/8 

URBROJ: 2177/01-02/01-14-5  

Požega, 12. veljače 2014.   

 

 

 Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. - pročišćeni tekst) i članka 36. stavka 1. alineje 12. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege na 5. sjednici, održanoj dana 12.  veljače 2014.  godine, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K   

o predlaganju članova u Nadzorni odbor društava Tekije  d.o.o.  

 

 

I. 

 

 Gradsko vijeće Grada Požege predlaže Skupštini Tekije d.o.o. da se u Nadzorni odbor navedenog društva  

imenuju 

- Ante Srebrović iz Požege, Kralja Krešimira 67 

- Mario Git  iz Požege, Pavla Radića 59.  

       

  

II. 

 

 Ovaj će se Zaključak  objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          PREDSJEDNIK   

                Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Grad Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za samoupravu, Požega, 

Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300, 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386002- 1835100008 Grad 

Požega, poziv na broj: 68 7803 – OIB: 95699596710, s naznakom: “Za Službene novine Grada Požege" - Tisak: - Upravni odjel za 

samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, 

glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza. 

 


